
Προκήρυξη - Περιληπτική Διακήρυξη  

 1 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ Δ.Ε.Υ.Α.Γ. 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1οχιλ. Γρεβ. - Κοζάνης, Τ.Κ.:51100 

Πληρ. Πούλιος Θ., Τοτίδης Ε. 

τηλ. 24620-25433 

 

 

ΕΡΓΟ: 

 

 

 

 

Αρ. Μελέτης: 

«Αντικαταστάσεις επισκευές 

δικτύων ύδρευσης, 

αποχέτευσης, ομβρίων 

υδάτων στο Δήμο Γρεβενών 

όταν τα συνεργεία της 

ΔΕΥΑΓ δεν μπορούν να 

ανταποκριθούν (έτους 2025 - 

2026) 

 

06/2025 

 

Γρεβενά 13/03/2025 

Αριθμ. Πρωτ. 358 
               

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ - ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

1. Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Γρεβενών ( Δ.Ε.Υ.Α.Γ. ) , προκηρύσσει ανοιχτό 

διαγωνισμό μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με 

Α/Α 212978 για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: Αντικαταστάσεις επισκευές 

δικτύων ύδρευσης, αποχέτευσης, ομβρίων υδάτων στο Δήμο Γρεβενών όταν τα συνεργεία της 

ΔΕΥΑΓ δεν μπορούν να ανταποκριθούν (έτους 2025 - 2026), με προϋπολογισμό 415.000,00 € 

(Δαπάνη εργασιών, ΓΕ και ΟΕ, Απρόβλεπτα & Αναθεώρηση). 

 

2. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 

σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 

www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα του αναθέτων φορέα (www. deyag.gr). 

 

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την Τετάρτη 26/03/2025 ο αναθέτων φορέας παρέχει σε 

όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές 

πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο στις 27/03/2025. 

Πληροφορίες στο τηλέφωνο 24620-25433, FAX επικοινωνίας 24620-25434, email: 

deyagrevena@yahoo.gr, αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία κ. Πούλιος Θ., Τοτίδης Ε. 

 

3. Οι προσφορές  υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ (Αρ. Συστήματος 212978), μέχρι τις 31/03/2025, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ., ώρα λήξης επίδοσης προσφορών, σε ηλεκτρονικό φάκελο, με 

το σύστημα υποβολής προσφορών να είναι αυτό με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης του άρθρου 95  

παράγραφος 2.α.  του Ν 4412/2016 .  

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 04/04/2025, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. 

 

4. Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό.  

Στον διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν : 

 4.1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών   που 

δραστηριοποιούνται στην κατηγορία των ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ή ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (προϋ πολογισμο ς 286.130,78 ΕΥΡΩ) ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  (προϋ πολογισμο ς 
119.631,08 ΕΥΡΩ) και που είναι εγκατεστημένα σε:: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ9ΗΗΟΕ7Π-3Χ3



Προκήρυξη - Περιληπτική Διακήρυξη  

 2 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις 

του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων. 

 4.2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης., 

 4.3.  Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 

άρθρου 19 και των παρ. 1 (γ) και (ε)  του άρθρου 76  του ν. 4412/2016. 

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι 

τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 

κοινοπραξία). 

 

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 8.300,00  €, 

και ισχύ τουλάχιστον δέκα (10) μηνών και τριάντα (30) ημερών, μετά την ημέρα διεξαγωγής του 

διαγωνισμού ήτοι μέχρι 02/03/2026. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δέκα (10) μήνες. 

 

6. Το έργο χρηματοδοτείται από το  ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ και έχει εκδοθεί η ϋπ΄αριθμ 17/2025 Απο φαση 
τοϋ Δ.Σ. της ΔΕΥΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ (ΑΔΑ: Ψ7ΓΥΟΕ7Π-ΦΔΧ) για την ανα ληψη ϋποχρέ ωσης/έ γκριση 
δέ σμέϋσης πι στωσης στον ΚΑ 15.01.01.111 του προϋ πολογισμοϋ  ποσοϋ : 
320.000,00 € για το 2025 &  
95.000,00€ για το  2026 
 

7 Δεν προβλέπεται η δυνατότητα χορήγηση προκαταβολής στον ανάδοχο. 

 

8. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι δώδεκα (12) μήνες. 

 

9. Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ 

 

10. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α. 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 

της Δ.Ε.Υ.Α. ΓΡΕΒΕΝΩΝ. 

  

    

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΗΗΟΕ7Π-3Χ3


		2025-03-13T09:35:43+0200
	Athens




